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Samochód pożarniczy dla Mołdawii

13 lutego 2024 r. w Rychwale odbyło się uroczyste przekazanie wozu strażackiego z OSP
Grochowy w Gminie Rychwał do Gminy Zubrești w Republice Mołdawii. W wydarzeniu wzięli
udział Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Igor Bodiu
Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Mołdawii w RP, Rafał Dzięciołowski, Prezes
Zarządu Fundacji Solidarności Międzynarodowej oraz przedstawiciele władz lokalnych
Burmistrz Rychwała Stefan Dziamara oraz Burmistrz Zubrești Maria Manoli.

W czasie uroczystości przekazania Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podkreślił, że współpraca z
Mołdawią jest dla Województwa Wielkopolskiego bardzo ważna. W sąsiadującej z Ukrainą Mołdawii,
budowa struktur OSP jest niezwykle potrzebna. To nie tylko przyczynienie się do wzrostu bezpieczeństwa
mieszkańców terenów lokalnych Mołdawii, ale także rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez
wzmacnianie motywacji mieszkańców oraz lokalnej samorządności. Dzieląc się swoimi dotychczasowymi
doświadczeniami ze współpracy z Mołdawią, podkreślił jak wiele dobra przynosi współpraca w tym
konkretnym zakresie. Jak podkreślił wsparcie dla krajów kandydackich do UE (Republika Mołdawii
otrzymała taki status w czerwcu 2022 r.) jest rewanżem za pomoc, którą Polska otrzymała w czasie
swojego okresu przedakcesyjnego.

Burmistrz Zubrești Maria Manoli podziękowała za przekazanie samochodu pożarniczego, podkreślając jak
ważną rolę będzie on pełnił w jej gminie. W 2022 r. władze gminy Zubresti podpisały umowę z Biurem
Fundacji Solidarności Międzynarodowej w Kiszyniowie, zakładająca budowę remizy OSP, która obsługiwać
będzie 3 najbliższe miejscowości Recea, Voinova i Chirianca (zamieszkane łącznie przez 7500 osób).
Zauważyła, że podczas współpracy z FSM w projekcie nauczyła się, że OSP to nie tylko straż i sprzęt, ale
przede wszystkim ludzie, którzy chcą razem pracować na rzecz swojej miejscowości. „Chcemy budować
świat przez miłość, a nie przez wojnę” podkreśliła. Budowa struktur OSP w Zubrești to umożliwi,
wzmacniając obronę i współpracę. „Robimy to dla naszych dzieci, bo chcemy żeby żyły bezpiecznie w
UE”. W tym kontekście poprosiła także o możliwość wymiany doświadczeń w zakresie systemów
powiadamiania i ostrzegania oraz szkoleń dla najmłodszych ochotników OSP.

Prezes Zarządu FSM podkreślił, że projekt w którym uczestniczą wielkopolskie samorządy wpisuje się w
budowę polityki zagranicznej państwa. Odnotował przy tym, że polski model OSP jest towarem
eksportowym. System OSP w Polsce to niepowtarzalna instytucja społeczna, system kontaktów i
aktywności lokalnych, którego w Mołdawii brakuje. Dlatego FSM prowadzi projekty transferu tych
doświadczeń w tym kraju, jak również na Ukrainie i w Gruzji, głęboko wierząc w ich sens.

Ambasador Republiki Mołdawii, odwołując się do częstych spotkań głów państw i rządów obu krajów,
podkreślił, że Polska jest strategicznym partnerem, przyjacielem i pomocą w mołdawskiej drodze do UE.
Podziękował za wsparcie Województwa Wielkopolskiego dla mołdawskich samorządów i zadeklarował
życzliwość wobec podobnych projektów w przyszłości.

Po uroczystości przekazania wozu pożarniczego, uczestnicy zrealizowali krótką wizytę studyjną w Mieście
i Gminie Rychwał, odwiedzając siedzibę OSP w Grochowach, z której pochodził przekazywany samochód:
Total Rustwagen (rocznik 1992) wraz z motopompą, agregatem prądotwórczym oraz dźwigiem HDS oraz
jedną z lokalnych firm o innowacyjnym, międzynarodowym zasięgu, gotową do współpracy ze strona
mołdawską.

Wydarzenie realizowane zostało na kanwie współpracy trwającej od 2021 r. pomiędzy Województwem
Wielkopolskim a Fundacją Solidarności Międzynarodowej (FSM) w zakresie transferu polskich
doświadczeń OSP do Mołdawii. Dotychczas w ramach wspólnych działań realizowano wizyty mołdawskich
głów lokalnych samorządów oraz liderów OSP, którzy zapoznawali się z systemem OSP w Województwie
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Wielkopolskim, a także wizyty strażaków-ochotników, którzy realizowali wspólne ćwiczenia z
wielkopolskimi OSP. W 2021 r. doszło do przekazania pierwszego auta strażackiego z Gminy Stawiszyn
do Gminy Sireți. Dzięki zaangażowaniu w projekt, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego
Krzysztofa Grabowskiego, w 2023r. wolę przekazania wyraziła Gmina Rychwał (z jednostki OSP
Grochowy). 

Projekt „Wzmacnianie zdolności ochrony ludności w Mołdawii” jest realizowany przez Przedstawicielstwo
Fundacji Solidarności Międzynarodowej w Mołdawii w partnerstwie z Generalnym Inspektoratem ds.
Sytuacji Nadzwyczajnych MSW Mołdawii i finansowany w ramach polskiej współpracy rozwojowej
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP przy wsparciu Ambasady RP w Kiszyniowie.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 5/5

./artykuly/64952/pliki/20240214125307_20240213142420.jpg
http://www.tcpdf.org

